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از میان خبرها

گوناگون

رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد: 

 سیب و پرتقال ارزان هم 
خریدار ندارد 

قیمت سیب و پرتقال در بازار مشهد به شدت کاهش 
یافته  و حتی خریدار نــدارد. حیدر ســاکن برجی، 
رئیس اتحادیــه بارفروشــان مشــهد در گفت‌وگو با 
ایسنا در خصوص قیمت میوه در بازار مشهد و ارزان 
شــدن قیمت پرتقــال و ســیب اظهار کــرد: همواره 
ذخیره‌ســازی در مراکــز تولید اتفــاق می‌افتد، گاه 
این ذخیره ســازی‌ها به تصور ســود بیشــتر توســط 
کاسبان و حتی کشــاورزان و بعضا افراد واسطه‌ای 
کــه دارای پــول ســرگردانی  هســتند و در بــازار 
مشکل‌ســاز می‌شــوند صورت می‌گیــرد، درنتیجه 
این ذخیره‌ســازی باعث می‌شــود  قیمــت مبنایی 
محصول در زمان برداشــت بــالا برود و بــه  صورت 
غیرعادی افزایــش پیدا کنــد. وی افــزود: در ادامه 
مســیر نیز سیاســت‌های دولت برای تنظیم  بازار و 
ذخیره‌سازی میوه برای شب عید شوک ناگهانی را به 
بازار وارد می‌کند و در این میان خریدهایی هم توسط 
دلالان در نزدیکی عید اتفــاق می‌افتد و این  قیمت 
کاذب ادامه‌دار می‌شــود، بعد از  فروش در ایام عید 
نوروز دیگر  بازار کشــش این همه محصول را ندارد 
مگر این که صادرات صورت گیــرد. رئیس اتحادیه 
صنف بارفروشان مشــهد اظهارکرد: با وجودی که 
در سال گذشته در زمینه ســیب صادرات زیادی به 
هند، افغانستان و آسیای میانه صورت گرفته است 
اما تولید بالای سیب و ذخیره‌ســازی زیاد آن باعث 
شــده تا مانده‌های ذخیره سازی شــده دیگر جذب 
نشود و در انبارها باقی بماند و قیمت سیب در بازار 
کاهش یابد. وی ادامه داد: در بعضی از سال‌ها بعد 
از عید نوروز هوا تا حدودی ســرد اســت و استقبال 
برای مصرف ســیب و پرتقال وجود دارد اما امسال 
به دلیل فرا رسیدن زود هنگام گرما، رغبت مردم به 
مصرف این اقلام کاهش  یافته است درنتیجه میزان 
زیاد عرضه سبب کاهش شدید قیمت سیب و پرتقال 
در سطح بازار شده است. هم اکنون هر کیلو پرتقال 
4000 و هر کیلو ســیب درختی بــا قیمت 2000  
تا 3000 تومان در ســطح بازار به فروش می‌رسد. 
ســاکن برجی گفت: پرتقالــی که در عیــد کیلویی 
12 هزار تومــان به فروش می‌رســید امروز 4000 
تومان در بازار به فروش می‌رسد، همچنین به دلیل 
شکرکی شدن سیب‌هایی که  ذخیره سازی شده بود  

و تغییر مزه، این اقلام بعضا دیگر خریداری ندارد. 

 ایجاد ۵۷۰ هزار هکتار 
جنگل طبیعی در استان

رئیــس اداره بیابــان اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری خراســان رضــوی گفــت: در بیش از 
۵۷۰ هــزار هکتــار زمین اســتان با ایجــاد جنگل 
طبیعی عملیات احیای بیابان انجام شــده اســت. 
زنگنــه در گفت و گــو با ایرنــا افزود: بیــش از ۵/۵ 
میلیــون هکتــار بیابان در این اســتان وجــود دارد 
که ۲ میلیون و ۴۷۰ هزار هکتــار آن را زمین‌های 
تحت تأثیر فرسایش بادی تشــکیل می‌دهند. وی 
ادامــه داد: کانون‌های تحت تاثیر فرســایش بادی 
شــامل ســه بخش مناطق بحرانی )مناطــق مولد 
ریزگــرد و غبار(، مناطــق انتقال و مناطــق میزبان 
غبار و ریزگــرد اســت و مناطق بحرانــی و مدیریت 
آن ها به منظور جلوگیری از تولید غبار و ریزگرد از 
اهمیت و اولویت بیشــتری برخوردار است. رئیس 
اداره بیابان اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان رضــوی گفــت: ســطح مناطــق بحرانی 
تحت تاثیــر فرســایش بــادی در خراســان رضوی 
بیش از یک میلیــون و ۲۵۵ هزار هکتار اســت که 
نشــان از شــدت و اهمیت کار در این زمینــه دارد. 
وی افزود: این ســطح در قالــب ۳۰ کانــون گرد و 
غبار در استان شناخته می‌شود که با توجه به وقوع 
خشکسالی امســال شــاهد شــدت بحران در این 
کانون ها خواهیــم بود. زنگنه اظهار کرد: از ســال 
های گذشــته بــرای مدیریــت مناطــق بحرانی در 
سطحی معادل ۵۷۰ هزار هکتار در استان با ایجاد 
جنگل طبیعی عملیات احیای بیابان انجام شــده 
است و سطح گسترده کار در این زمینه برای مبارزه 
با بیابان زایی موجب شد اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان در سال گذشته رتبه برتر کشور 

را در این زمینه کسب کند.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

معاون استاندار خبر داد:

 افزایش سرمایه‌گذاری خارجی
 در استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
رضوی گفت:ســرمایه گــذاری خارجی در اســتان 
نسبت به کل سال های گذشته افزایش یافته و طی 
ســال گذشــته به ۱۲۹ میلیون دلار رســیده است. 
به گزارش ایرنا، مرتضی اشــرفی در نشست کمیته 
احصا و رفع موانع سرمایه گذاری خارجی در استان 
افزود: این میزان سرمایه گذاری خارجی در  قالب 
۵۷ طرح ثبت شــد و ۲۰ طرح دیگر نیز توسط مرکز 
خدمات ســرمایه گــذاری اســتان بــرای تصویب به 
ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران ارسال شد. وی ادامه داد: سرمایه ‌گذاران 
خارجی که پارسال مجوز سرمایه گذاری در استان 
خراســان رضوی را دریافت کرده‌اند از کشــورهای 
پاکستان، هندوستان، افغانســتان، عراق، روسیه، 
هنگ کنگ، لبنان، فرانسه، آلمان و ترکیه هستند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
رضــوی به تشــریح اقدامات ایــن کمیته طــی چهار 
نشســت پیشــین آن پرداخــت و گفت: درخواســت 
های ســرمایه گذاران خارجی در خراســان رضوی 
در حوزه هــای اقتصادی و تجاری و تســریع و ایجاد 
سهولت در فرایند خدمات رسانی به آنان طی چهار 
نشســت این کمیته از اواخر ســال گذشــته تاکنون 
بررســی و اقدامات لازم در ایــن زمینه انجام شــده 
اســت. اشــرفی افزود: موضوع ثبت رسمی انجمن 
سرمایه گذاران خارجی توسط اداره کل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی در 
حال پیگیری است و به فرماندهی نیروی انتظامی 
کشــور منعکس شــده اســت. وی با اشــاره به وجود 
۲۵۰ شــرکت خارجی ثبت شــده مربوط به فعالان 
اقتصادی کشــور افغانســتان و ۷۰۰ ســرمایه‌گذار 
افغانســتانی در خراســان رضــوی ،خاطرنشــان 
کرد: یکــی از درخواســت هــای فعــالان اقتصادی 
افغانستانی، ایجاد تشــکلی برای فعالان اقتصادی 
افغانســتان در ایران بــا محوریت این اســتان برای 
پیگیری امور و مشــکلات اقتصادی شــان است که 

بررسی خواهد شد. 

معاون مجمع مشورتی اصلاح‌ طلبان استان:

لیست ما ذیل شورای هماهنگی 
احزاب اصلاح‌ طلب ارائه می‌شود

معــاون سیاســی مجمع مشــورتی اصــاح‌ طلبان 
خراســان رضوی با تاکید بــر این که ایــن حزب در 
ذیل نهــاد اجماع‌ســاز و در ائتلاف با ســایر احزاب 
اصلاح‌طلب در انتخابات شــوراها شرکت خواهد 
کــرد، افــزود: هفــت نفــر از اعضای حــزب مجمع 
مشــورتی در انتخابات شــوراها ثبت نام کرده‌اند. 
حمیــد صابریــان در گفــت‌ وگــو  بــا ایســنا اظهــار 
کرد: این حــزب اگرچــه عضو شــورای هماهنگی 
اصلاح‌طلبــان نیســت، امــا در فراینــد تشــکیل 
نهاد اجماع‌ســاز فعال اســت، ما در حــال رایزنی و 
گفت‌وگو با سایر احزاب اصلاح‌طلب هستیم. وی 
افزود: ما معیارها و شاخص‌های مد نظر حزب برای 
تعیین نامزدها در لیســت نهایی را تدوین کردیم تا 
به نهاد اجماع‌ســاز ارائه دهیم، حزب ما جلســات 
متعــددی را برگــزار کــرده و در زمینــه چگونگــی 
مواجهــه با مراحــل مختلــف انتخابات و بعــد از آن 
برنامه‌ریــزی کردیــم و آن را بــا کمک بقیــه احزاب 
اصلاح ‌طلب و نهاد اجماع ‌ســاز عملیاتی خواهیم 
کرد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: در 
سطح کشور اصلاح‌طلبان در ذیل نهاد اجماع‌ساز 
به انتخابات ورود می‌کنند که بدنه اصلی این نهاد 
را شــورای هماهنگی احــزاب اصلاح‌طلب و افراد 
حقیقی تشــکیل می‌دهند و این‌ ترکیب در نهایت 
لیســت نهایی را بــر اســاس معیارها و شــاخص‌ها 
تدوین می‌کنــد. صابریان دربــاره تماس‌هایی که 
بــا تعــدادی از داوطلبان اصــاح‌ طلــب انتخابات 
شوراها گرفته و از آنان خواسته شــده از حضور در 
انتخابات انصراف دهند، گفت: این اتفاق توســط 
یکــی از اعضــای هیئت‌هــای اجرایی در اســتان و 
بدون هماهنگی با مجموعه هیئــت اجرایی انجام 
شده بود، اقدامات این چنینی خلاف قانون است 
و ما و مجموعه هیئــت اجرایی بر اجــرای مّر قانون 

تاکید داریم.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی با اشاره به آمار سال 99 اعلام کرد:

وصول درآمد در استان 6/5 درصد بیش از میزان مصوب

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی گفت: وصول 
درآمدهــای عمومــی اســتان 
طی سال گذشته 6/5 درصد 

بیشتر از میزان مصوب در قانون 
بودجــه بود. حســین امیررحیمی 

در گفت و گــو با ایرنــا درباره میــزان درآمد 
مصوب اســتان و همچنیــن میــزان ریالی 
وصولی افــزود: درآمــد مصوب اســتان در 
ســال گذشــته ۵۶ هــزار و ۷۳۹ میلیــارد 
ریال تعییــن و میزان وصــول آن ۶۰ هزار و 
۴۰۸ میلیارد ریال شد. وی با اشاره به ثبت 
نخســتین بار وصول درآمد بیــش از میزان 
مصوب اظهــار کرد: طی یک دهه گذشــته 
این نخستین بار است که توانستیم بیش از 

درآمد مصوب وصول کنیم و به این 
ترتیب حدود 6/5 درصد مازاد 
درآمد نســبت به درآمد مصوب 
در ایــن اســتان محقــق شــد. 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی درباره محل تامین 
این درآمدها نیز گفت: این درآمدها از محل 
درآمدهای مالیاتــی، درآمدهای حاصل از 
مالکیت دولت، خدمات، فروش کالا، اخذ 
جرایــم، خســارت‌ها و درآمدهــای متفرقه 
است. وی با تشریح میزان درآمد وصولی به 
تفکیک تصریح کــرد: از مجموع ۶۰ هزار و 
۴۰۸ میلیارد ریال درآمد وصولی طی سال 
گذشته معادل ۹۲ درصد درآمد حاصل از 

مالیات بوده است.

معاون گردشگری استان خبر داد:

جلوگیری از فعالیت یک تور غیرمجاز گردشگری در مشهد

کل  اداره‌  گردشــگری  معــاون 
میــراث‌ فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌ دستی اســتان گفت: 
همزمان بــا آغاز طــرح برخورد 

با تورهای غیرمجاز گردشــگری 
در اســتان از فعالیــت یک تــور فاقد 

مجــوز در مشــهد جلوگیــری شــد. یوســف 
بیدخــوری در گفت و گــو بــا ایرنا افــزود: با 
هماهنگی پلیس امنیــت اخلاقی، نماینده 
اداره‌ کل میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌ دستی استان، دو نماینده از انجمن 
راهنمایــان گردشــگری اســتان و انجمــن 
دفاتــر و شــرکت‌های خدماتــی مســافرتی 
و گردشــگری اســتان از فعالیــت یــک تــور 
گردشگری غیرمجاز در مسیر روستای آبقد 

مشــهد جلوگیری شــد. وی ادامه 
داد: این تور گردشگری را فردی 
که هیچ گونه مجوزی نداشــت 
در فضــای مجــازی بــه صورت 
غیرمجــاز تبلیــغ کــرده و پس از 
جذب متقاضیان این تــور را برگزار 
کرده بود. وی گفت: در این تور گردشــگری 
حدود ۸۰ نفر شــرکت کرده بودند که اعزام 
آن‌ها با چهار دستگاه مینی‌بوس برنامه‌ریزی 
شده بود اما شرکت کنندگان در این تور با سه 
دستگاه مینی‌بوس و ۱۵ دستگاه خودروی 
ســواری عازم ســفر شــده بودند. بیدخوری  
افزود: مجری تور موظف است هزینه افرادی 
را که در ایــن تور ثبت‌ نــام کرده‌انــد به آن‌ها 

برگشت و به فعالیت خود خاتمه دهد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراســان رضوی گفت: نرخ 
تورم نقطه به نقطه استان در ماه فروردین امسال 50.7 درصد بود 
که این رقم در مقایسه با اسفندماه سال گذشته 0.9 درصد کاهش 
یافته است. به گزارش ایرنا، رضا جمشیدی اظهار کرد: در فروردین 
امســال نرخ تــورم نقطه به نقطــه در نقاط شــهری اســتان ۴۹ و در 
نواحی روستایی 57.2 درصد بوده است که در نقاط شهری نسبت 
به ماه قبل 0.4 و در روستاها 2.4درصد کاهش یافته است. وی  با 
بیان این که نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور در فروردین 
امســال 49.5 درصد بوده اســت، افزود: این رقم در مقایسه با ماه 
قبل از آن 0.8 درصد افزایش یافته اســت. رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی خراسان رضوی تصریح کرد: همچنین رقم کشوری 
این نرخ برای خانوارهای شهری 48.8 و روستایی ۵۳ درصد بوده 
است که نسبت به ماه قبل به ترتیب یک درصد افزایش و 0.3 درصد 

کاهش یافته است.
 وی افزود: نــرخ کلی تورم بــرای خانوارهــای اســتان در فروردین 
امســال 3.1 درصد بوده که نســبت به مــاه قبــل از آن 0.7 درصد 
افزایش یافته اســت. جمشــیدی این شــاخص را برای خانوارهای 
شــهری اســتان 3.2 و روســتایی 2.6 درصــد اعــام کــرد کــه در 
نقاط شــهری 0.8درصد افزایش و در نقاط روســتایی بدون تغییر 
بوده اســت.  وی  تصریح کــرد: نرخ تورم نســبت به مــاه قبل در کل 
خانوارهای کشــور در فروردین امســال 2.7درصد بوده که نسبت 
به ماه قبل 0.9 درصد افزایش یافته است. رئیس سازمان مدیریت 
و برنامــه ریزی خراســان رضوی این شــاخص را بــرای خانوارهای 
شهری در کشور 2.6 و روســتایی ۳ درصد اعلام کرد که به ترتیب 
0.8 و 1.4 درصــد افزایــش یافته اســت. رئیس ســازمان مدیریت 
و برنامه‌ریــزی خراســان رضــوی  گفت: نــرخ تورم ۱۲ مــاه منتهی 
به فروردین امســال در کل خانوارهای اســتان 38.7 درصد بوده 
که نســبت به ماه قبــل 2.7 درصــد افزایش یافته اســت، همچنین 
این شــاخص برای خانوارهای شــهری اســتان 37.1 و روســتایی 
44.9درصد بوده اســت که به ترتیب 2.7و ۳ درصد افزایش یافته 
است. جمشیدی با بیان این که نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به فروردین 
امســال در خانوارهای کشــور 38.9 درصد بوده اســت که نسبت 
به مدت مشــابه قبلی 2.5 درصــد افزایش یافته اســت، افزود: این 
شاخص برای خانوارهای شهری کشــور 38.6 و روستایی 40.6 
درصد بوده اســت که بــه ترتیــب 2.4 و 2.9 درصد افزایش نشــان 
می دهد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اظهارکرد: 
تورم نقطه به نقطه کل خانوار اســتان در فروردین امســال در گروه 
خوراکی‌ها، آشامیدنی ها و دخانیات ۶۹، پوشاک و کفش 63.5، 
مسکن 16.9 و گروه بهداشــت و درمان 36.9 درصد بوده است. 
وی این ارقام را برای کشــور به ترتیب 63.1، 55.6، ۳۱ و 44.3 
درصد اعلام کرد. جمشیدی افزود: شاخص قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی برای خانوارهای اســتان 303.8، مناطق شهری ۲۹۲ و 

مناطق روستایی ۳۵۵ بوده است.

تفریحی-رئیــس هیئــت نظــارت بر ششــمین دوره 
انتخابــات شــوراهای اســامی شــهر و روســتا در 
شهرســتان مشــهد گفت: از مجمــوع ۸۵۸ داوطلب 
عضویت در شوراهای شهری این شهرستان ۸۱۳ نفر 
در هیئت نظارت تایید صلاحیت شدند. علی بامشکی 
در گفت و گو بــا ایرنا درباره جزئیــات تایید صلاحیت 
ها افزود: به عبــارت دیگــر از ۸۵۸ نفــر داوطلبی که 
در هیئــت اجرایی شهرســتان تایید صلاحیت شــده 
بودند، ۴۵ نفر معادل 4.61 درصد در هیئت نظارت 

شهرستان احراز صلاحیت نشدند.

احراز صلاحیت نشدن 38 داوطلب انتخابات 	•
شورای شهر مشهد

وی بــا تشــریح آمــار بــه تفکیــک ســه شــورای شــهر 
زیرمجموعه شهرستان مشهد گفت: از مجموع ۸۲۳ 
داوطلب عضویت در شــورای شهر مشــهد ۳۸ نفر، از 
۱۹ داوطلب عضویت در شورای شهر رضویه چهار نفر 
و از ۱۶ داوطلب شورای شــهر ملک آباد نیز سه نفر در 
هیئت نظارت بر ششــمین دوره انتخابات شــوراهای 
شهر و روســتای شهرســتان احراز صلاحیت نشدند. 
بامشــکی ادامــه داد: بــه موجــب مــاده ۵۱ مجموعه 
قوانین و مقررات انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
صلاحیت داوطلبــان ششــمین دوره انتخابات که در 
هیئت اجرایــی شهرســتان تایید شــده بودنــد از۲۳ 
فروردین تا ۶ اردیبهشــت در جلســات هیئت نظارت 

شهرستان مشهد به دقت بررسی شد.

بررسی صلاحیت ها به دور از گرایش و سلایق 	•
سیاسی

رئیــس هیئــت نظــارت بــر ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در شهرستان مشهد 
با تاکید بر بررســی صلاحیت هــا بــه دور از گرایش و 
ســایق سیاســی افراد گفت: در بررســی صلاحیت 
هــا بــه دور از گرایش و ســایق سیاســی و براســاس 
مســتندات موجود از مراجع استعلامی و منابع مورد 
وثوق هیئت نظارت، به صلاحیت افراد رسیدگی شده 
است. بامشــکی در توصیه ای به شــهروندان تصریح 
کرد: شایســته اســت شــهروندان به تایید صلاحیت 
افراد بسنده نکنند و در انتخاب افراد اصلح، موضوع 
تدین، تعهد، تجربه، تخصص، کارآمدی، نیاز شهری، 
عملکرد گذشته، ســامت و شایستگی نامزدها را مد 

نظر قرار دهند.
شهرستان مشهد با سه شهر مشهد، رضویه و ملک آباد 
حدود ۴۰۰ روســتا و 3.5 میلیون نفر جمعیت دارد. 
انتخابات ششــمین دوره‌ شــوراهای اســامی شهر و 

روســتا، روز جمعه ۲۸ خرداد ماه امســال همزمان با 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و دومین 
انتخابات میان دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری برگزار می‌شود.

 تایید صلاحیت نشدن  18 درصد کل داوطلبان 	•
توسط هیئت های اجرایی و نظارت شهرستان

رئیس هیئت نظــارت بــر ششــمین دوره انتخابات 
شــوراهای اســامی شــهر و روســتا در شهرســتان 
مشــهد همچنین در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
به بیان دیگر جزئیات آماری از روند تایید صلاحیت 
داوطلبــان پرداخــت و گفــت: در شــهر مشــهد در 
مجموع صلاحیت 170 نفر در هیئت های اجرایی 
و نظارت شهرستان تایید نشــد و 785 نفر نیز تایید 
صلاحیت شــدند. بامشــکی افزود: در شهرســتان 
مشهد 189 نفر توسط هیئت های اجرایی و نظارت 
رد و 813 نفر نیز تایید صلاحیت شدند، بنابراین از 
1002 نفر داوطلبی که در سطح شهرستان بررسی 
صلاحیت شــدند، 18.86 درصد تایید صلاحیت 

نشدند.
 وی همچنین در پاســخ به این ســوال که افــراد تا چه 
زمانی فرصت بــرای ثبت اعتراض خواهند داشــت؟ 
گفت: فرمانداری ظرف دو روز به افراد اطلاع رسانی 
می کند و افرادی که اعتراض دارند نیز ظرف چهار روز 
مهلت دارند که اعتراض خود را در هیئت های اجرایی  
یا نظارت شهرستان ثبت کنند. بامشکی تاکید کرد: با 
توجه به شرایط کرونایی، افرادی که در شهرستان ها 
هستند می توانند اعتراض شان را در هیئت اجرایی 
یا نظارت شهرستان تحویل دهند و نیاز به مراجعه به 

مشهد نیست.
شایان ذکر اســت، طی بررسی های روزنامه خراسان 
و بر اســاس شــنیده ها، از 6 عضو فعلی شــورای شهر 
مشــهد که برای انتخابات دوره ششــم شــورا ثبت نام 
کرده اند، 3 عضو تایید صلاحیت شــدند و صلاحیت 
یک عضو در هیئــت اجرایــی و دو عضو نیــز در هیئت 

نظارت شهرستان احراز نشد.

صلاحیت 785 داوطلب انتخابات شورای شهر مشهد تایید شد 

هر کرسی52 رقیب
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خبر داد: 

 نرخ 50.7 درصدی تورم
 نقطه به نقطه استان در فروردین

گزارشی درباره تبعات خشکسالی در شهرستان مرزی 

درخواست کشاورزان درگزی برای استفاده از آب سد درونگر و پاسخ مقام مسئول 
مقصودی-طــی چند روز گذشــته جمــع کثیری از 

کشاورزان مناطق مختلف درگز از جمله چمگرد، 
رمضــان قلعه، شــادمینه شهرســتانه، نوخندان و 
روستاهای ارتیان و گلریز و...درتماس های تلفنی 
با خبرنگار خراسان خواستار مساعدت مسئولان 
برای استفاده از آب سد درونگر برای آبیاری مزارع 
خود شدند. این کشاورزان درخواست داشتند که 
باتوجه به خشکســالی و به رغم این که مزارع خود 
را به صورت آبی کشــت کرده اند  نیازمند حمایت 
مسئولان هستند. زاهد الهی از کشاورزان منطقه 
چمگرد رمضان قلعه دراین بــاره گفت : با توجه به 
این که از طریــق اداره منابــع آب ، مقــداری آب از 
ســد درونگر به کشــاورزان به تازگی تحویل شده 
تکافوی کل مزارع  رانمی کند وحداقل یک ســوم 

اراضی بــا نبود آب مواجه شــده اســت.وی افزود: 
درصورتی کــه آب این مــزارع تامین نشــود تولید 
گندم و جو در هر هکتار از 6 تن بــه یک تن یا 2 تن 
خواهد رســید و شــاید هــم اصلا محصولــی عاید 
نشــود . وی گفت: حــدود 200 هکتــار از اراضی 
این منطقه باقی مانده و نیازشدید به آب سد دارد. 
وی از مســئولان خواســت برای  تامین خواســته 
کشــاورزان تســریع کنند چرا که هر لحظه تاخیر 
نابودی مزارع را به دنبال خواهد داشت.آقای علی 
توتی از کشاورزان منطقه شادمینه شهرستانه نیز 
در این باره اظهارکرد : مــزارع این منطقه درحال 
گل‌دهی است و در صورتی که در این چند روز آب به 
مزارع نرسد با افت شدید محصول روبه رو خواهیم 
بود. وی افزود: بیش از 200 هکتار از اراضی این 

منطقه زیرآبیــاری قرارنگرفته و با توجــه به وجود 
آب در ســد درونگر ، ضروری اســت مســئولان به  
کشاورزان مساعدت کنند . سلماسیان و مریخی از 
کشاورزان روستای ارتیان نیز گفتند: بیش از 500 
هکتار از مزارع این روســتا در تشــنگی به ســر می 
برند و با توجه به نبودِبارش بــاران نیازمند آبدهی 
از سد درونگر هستند، آنان از مسئولان خواستند 
کشــاورزان را یاری کنند و با تحویل به موقع آب از 

سد نگذارند کشاورزان در پرتگاه قرارگیرند.

اظهارات رئیس اداره منابع آب درگز	•
رئیس اداره منابــع آب درگز نیز اظهــار کرد: در 
سال گذشته کل آب تحویلی به کشاورزان 500 
لیتــر در ثانیــه  بود که امســال بــه یــک هزارلیتر 

رســیده و هــم اکنــون پیگیر هســتیم تــا بتوانیم 
مجوزهــای لازم را از اداره کل دریافــت و درحق 
کشــاورزان مســاعدت کنیم . بزرگی افــزود: ما 
وضعیت کشــاورزان را به خوبــی درک می کنیم 
و نهایــت تــاش خــود را برای یــاری رســاندن و 
مســاعدت به آنان خواهیم کرد.وی خاطرنشان 
کرد:  هماهنگی هایی  با مسئولان ذی ربط انجام 
شده و در نظر است تا حد امکان آب سد در اختیار 

کشاورزان قرارگیرد.

مزارع آبی تعدادی ازروستاها از آب سد 	•
برخوردار  می‌شوند

  مدیرجهــاد کشــاورزی درگــز نیــز گفــت : طــی 
هماهنگــی بــه عمــل آمــده بــا اداره منابــع آب و 

مسئولان ذی ربط درگز ، آبدهی به مزارع روستاها 
از روز گذشته  مورخ 1400/2/7 آغاز شد.مهدی 
خالقی افزود: در نظر است با کمک تعاونی آبداران 
و میرابــان محلی از محل روســتای شــیخوانلو آب 
رودخانه و سد تنظیم شود و آبدهی به مناطقی که 
نیاز به آب سد دارند انجام شود. وی این کاررابرای 
مزارع مفید دانست و افزود: با توجه به خشکسالی 

و نبودِ بــارش بــا آن آبدهی بــه مزارع آبــی مناطق 
نیازمند انجام می شــود. وی از کشــاورزان منطقه 
خواســت دراین زمینه همکاری لازم را با مجریان 
و دســت انــدرکاران مربوط داشــته باشــند.مدیر 
جهاد کشــاورزی از فرماندار ، بخشدارنوخندان و 
مدیرمنابع آب و دیگرمســئولانی کــه دراین زمینه 

همکاری داشته و دارند، قدردانی کرد.


